Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

Epistola missa magistro vincentio ordinis predicatorum super hoc

[urn:nbn:de:bsz:31-300759](#)

mechanicis temptationes sursum variorū peccatorum quando intus pugne et foris timores. Et q̄s cunctas huiusmodi tribulationes dinumeret: que tot et tales sunt q̄ non oporeat nouas superinducere, quoniam satis esset tolerantia fortis tribulatiōnū huiusmodi quotidianarum p̄ purificationē magna peccatorum presertim ad iunctā contritionē et humili confessionē in re vel p̄posito tempe et loco. Intra qd̄ ro gabat quidam. Fiat pars purgatiōis mee purgatoriū meū labor quo hic persigulos dies exerceor. Et profecto sic est, pl̄ aliquando valet pia flagellorum dei sib ei manu tolerannā sine murmure, sine reprehensione dīminorum iudiciorū, sineranco, re vel odio contra superiorēs suos, vel alios affligenentes se iuste vel iniuste. q̄ si maneno iracundus et ipatiēs ne dū flagellaret seipm ad sanguinē h̄lacerarerē decerpere membratim ad mortem. **I**mō sicut nō licet hominem seipm p̄pria autoritatem mutilare vel castrare, nūsi pro sanitate totū corporis consequenda, sic neclicer ut videtur q̄ a seipso quis sanguinem violenter ejiciat nisi causa medicine corporalis. Alioquin simili ratione posset se homo cauterisare p̄ ferrum ignitum, qd̄ adhuc nemo posuit ut concessit, nisi forsitan idolatre vel falsi christiani quales reperiuntur in india, q̄ se purant baptisari debere per ignem. **F**iat in speciali, velut in quadā radice prouisio solers et exacta circa societatem illam multū numerosam a qui videtur inchoata, v̄l saltem multum continua et obfirmata flagellatio talis. **A**nde cum dicant se subiobedientia esse, primitus imperandum est q̄ deſistatur et defūtere suadeant alios sub moderatione que dicta est videlicet nūsi vel q̄ usq̄ sacru cōclū vel ecclēsia rōana māda uerit̄ tolerauerit hec fieri, allegando regula moralē q̄ vbi dubitatio surgit de aliq̄ actu an possit licite fieri vel omitti, tuius est omittere q̄ facere. **P**resertim vbi factio generare cernitur scandalum aliorum, unde est illud apostoli. Si esca scādaliseret frātē tuum non manducabo carnes in eternū. Videretur proinde numerus talis coartādus et solicite purgandus, ne sub eoꝝ mīlititudine etiam bonorum malū et reprobi delitescant. Deniq̄ populus quando erigitur ad nouitates, ille sūnt illis ingerēde: in quibus est tuta salubris q̄ deuotio sicut

de misericordia sanctorū et recursu ad eos/ ut ad angelum propriū custodem. Ad sā crūm cuius nomen persona gerit. Ad illaz matrem dei et virginalem sponsum suum Joseph numerando prerogatiuas eorum. **P**roinde si predicandum fuerit de finali iudicio, vel antichristi fiat hoc in generali, concludendo q̄ in morte quilibet habet suum iudicium proximum et incertū. Q̄ si quis inducere voluerit miracula nostra super antichristi aduentū proximo. **A**tot q̄ mundus senescens patitur fantasias falorum miraculorum, sicut homo senec fantasiat in somno. **P**ropterea sunt nūc babenda miracula valde suspecta nisi facta prius examinatione diligenti. **O**bseruādum preterea sumopere videatur apud tēs de societate q̄ nullo modo vivat oīose, si laborare possint ut sine admōitionē et exp̄lari laborantium ut preterea nihil agant contentiose et velut et vituperio et cōtemptu prelatorum maiorum et minorum vel aliquorum generaliter clericorum, neq̄ in predicationibus faciendis, neq̄ in confessionibus audiendis. **P**ropterea debent in omni loco quo primo veniunt primis habere collocutionem et beneplacitum cū ecclēsticis, vel eorum capitibus ne scisma forsitan fiat laicorum ad clericos vel ecōtra. **T**andeſ si forte senserit doctor insignis magister Vincentius non posse conuenienter super premissis salubriter et efficaciter prouidere, videtur consultius ut ad tempus segregaret presentiam suam, effugientes tantam societatem quod si possit, visitādo sacrum concilium vel altera occasione sibi sumpta. **H**ec interim norata sunt velut in quodam transcurſu magis ad remorandum q̄ docendum. **xvij.** **Julyj.** Anno domini. **ccc. xvii.** **Conſtanțe concilij.**